
 

З а п и с н и к 
 

Од 30-та редовна  седница на Советот на општина Василево 

 

 
Советот на општина Василево ја одржа 30-та редовна  седница  на ден 14.09.2023 година 

(четврток) со почеток во 17,00 часот во просториите на општина Василево. 

Седницата ја свика  и ја водеше Ристо Делјанов претседател на Советот на општина Василево. 
На седницата оправдано отсутни беа членовите: Таип Демиров и Ридван  Мемедов и неоправдано 

отсутен беше Крсте Панов 

На седницата присуствуваше Славе Андонов градоначалник на општина Василево, Васе 

Костадинов претставник од ЈК„Турија  Василево,  Славица Василевска вд. директор на ЈПКД 
„Турија“ Василево. 

Пред да биде предложен дневниот ред за работа на 30-та седница на Советот на општина 

Василево беше  отворена распpава по записникот од 22.08.2023 година, немаше забелешки 

по записникот,беше ставен на гласење од 12 присутни советници Советот на општина 

Василево го усвои со 12 гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 
 

  
       За работа на 30-та седница на Советот на општина Василево беше предложен следниот дневен 

ред. 

 
Д Н Е В Е Н    Р Е Д 

 

1. Давање согласност на Годишиот план за вработување за 2024 година на ООУ„Атанас 

Нивичански“, Нова Маала 

2. Давање согласност на Годишниот план за вработување за 2024 година на ЈПКД „Турија“, 

Василево 

3. Предлог-програма за измена и дополнување на Програмата за изработка на урбанистички 

планови во општина Василево за 2023 година.  

4. Донесување на Одлука по Барање за финансиски средства поднесено од Мара Митевска од 

Василево 

5. Донесување на Одлука по Барање поднесено од КУД „Сушевски бисери“ од с. Сушево. 

За збор се јави Александра Мадевска кординатор на советничката  група:  Коалиција „ Најдоброто 

за мојата општина“ предводена од СДСМ рече дека има  направено технички грешки при 

припремање на материјалите за седница апелира во наредниот период да се исправат.  

По отворената расрава по дневниот ред за работа на 30-та седница на совет на општина 
Василево за збор се јави Ристо Делјанов претседател на советот на оштина Василево 
предложи  надополнување на дневниот ред уште со четири дополнителни точки: 

Како 6-та дополнителна точка од дневниот ред да биде :  Донесување на Одлука по барање 

за финансиски средства поднесено од  Здружение спортски клуб на слепи Атрофија 

Струмица 

Како 7-ма дополнителна точка од дневниот ред да биде: Давање согласност за паралелки 

во дејноста основно образование за учебната 23/24 година кој имаат по мал број ученици 

од законскиот утврден број на основното општинско училиште „Гоце Делчев“ Василево 



 Како 8-ма дополнителна точка од дневниот ред да биде: Констатирање на оставка член на 

Советот на Општина Василево 

 Како 9-та дополнителна точка од дневниот ред да биде Советнички прашања до 

директорите на институциите. 

 

Немаше друг пријавено за збор предложените предлози на Ристо Делјанов  за 

надополнување на дневниот ред уште со  четири дополнителни точки: како 6-та 

дополнителна точка од дневниот ред да биде :  Донесување на Одлука по барање за 

финансиски средства поднесено од  Здружение спортски клуб на слепи Атрофија 

Струмица беше  ставенa на гласење од 12 присутни советници Советот на општина 

Василево го усвои со 12 гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема.  

Како 7-ма дополнителна точка од дневниот ред да биде: Давање согласност за паралелки 

во дејноста основно образование за учебната 23/24 година кој имаат по мал број ученици 

од законскиот утврден број на основното општинско училиште „Гоце Делчев“ Василево 

беше  ставенa на гласење од 12 присутни советници Советот на општина Василево го 

усвои со 12 гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема.  

 Како 8-ма дополнителна точка од дневниот ред да биде: Констатирање на оставка член на 

Советот на Општина Василево, беше  ставенa на гласење од 12 присутни советници 

Советот на општина Василево го усвои со 12 гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема.  

 

  И како 9-та дополнителна точка од дневниот ред да биде Советнички прашања до 

директорите на институциите, беше  ставенa на гласење од 12 присутни советници 

Советот на општина Василево го усвои со 12 гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема.  

 

 
Дневниот ред за работа на 30–та седница на совет  со усвоените предлог на Ристо Делјанов да се  

надополни дневниот ред уште со 4 дополнителни точки  
Како 6-та дополнителна точка од дневниот ред да биде :  Донесување на Одлука по барање 

за финансиски средства поднесено од  Здружение спортски клуб на слепи Атрофија 

Струмица 

Како 7-ма дополнителна точка од дневниот ред да биде: Давање согласност за паралелки 

во дејноста основно образование за учебната 23/24 година кој имаат по мал број ученици 

од законскиот утврден број на основното општинско училиште „Гоце Делчев“ Василево 

 Како 8-ма дополнителна точка од дневниот ред да биде: Констатирање на оставка член на 

Советот на Општина Василево 

 Како 9-та дополнителна точка од дневниот ред да биде Советнички прашања до 

директорите на институциите, беше ставена на гласење од 12 присутни советници Советот на 

општина Василево го усвои со 12 гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 

 
 

1. 

Поради немање кворум за работа комисијата за Општествени дејности не се состана. 

 
По отворената расправа по првата точка од дневниот ред: Давање согласност на Годишиот план за 

вработување за 2024 година на ООУ„Атанас Нивичански“, Нова Маала никој не се јави за збор беше  

ставена на гласење од 12 присутни советници Советот на општина Василево го усвои со 11 гласа,, 

за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 



2. 

По отворената расправа по втората точка: Давање согласност на Годишниот план за вработување за 

2024 година на ЈПКД „Турија“ образложение даде Васе Костадинов представник од ЈПКД„Турија“  

рече дека законска обврска на Управниот одбор е да усвојува до 31.08.2023 година   годишен план за 

вработување. Управниот одбор го доставува до советот, одкога ке го усвои се доставува до  

Министерството за информатичко општество. По статутот има  42 работни места, моментално има 20 

на платен список во работен однос 5 работника се ангажирани преку приватни агенции за вработување, 

секој месец  над 12.000 има трошок или годишно 150.000 денари средства за приватни агенции што се 

плаќа трошок провизија. Со освојувањето на годишниот план за вработување ќе се распише оглас тој 

трошок ќе се намали во текот на годината да се покријат некој други трошкови. 

 

 

Немаше друг пријавено за зборбеше втората точка: Давање согласност на Годишниот план за 

вработување за 2024 година на ЈПКД „Турија“ беше  ставена на гласење од 12 присутни советници 

Советот на општина Василево го усвои со 12 гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 

 

3. 
 Поради немање кворум за работа комисијата за Урбанизам комунални дејности и заштита на 

животната средина не се состана. 

 

По отворената расправа по третата точка: Предлог-програма за измена и дополнување на Програмата 

за изработка на урбанистички планови во општина Василево за 2023 година, образложение даде 

градоначалникот Славе Андонов рече дека оваа точка повеќе пати се менува програмата бидејќи 

општина Василево минатите две години постојано работи на локалниот економски развој поради тоа 

што се менуват урбанистичките планови,  доказ за тоа  е и менувањето на програмата за Седларци се 

менува урбанистичкиот план во смисла дека таму се планира изградба  на канализација тие се 

парцелите на  кој ке се гради прочистителна станица, тие парцели се приватни и според законот мора 

да се направи урбанистички проект за потоа да се спроведе постапка за експрепријација за да може да 

се распише тендер за канализација. Второто се однесува за Градашорци приватен инвеститор кој што 

сам ке ги сноси трошковите повратник од Америка во интерес на општината е тоа што ќе се плаќат 

комуналии. 

Билент Исинов  постави прашање до градоначалникот бидејќи граганите се соочуват со проблеми во 

Василево каде што имат изградено куќи не се урбанизирани лугето сакат да поднесат барање до EVNA 

немат струја лугето се соочуват со проблеми на уличното осветлување некогаш има некогаш нема 

праша дали планира да преземе градоначалникот мерки околу тој проблем. Запознаен е дека во 

Василево има  група на граѓани кои што сакат сами да плаќат за урбанизирање да дојдат до струја.. 

Колку што е запознаен се работи кај Панел плочкарот Ило. Оваа улица  доколку може нешто да се 

преземе за да може да си поднесат Барање за да приклучат струја, праша дали има можност да им се 

овозможи тоа. 

Славе Андонов градоначалник на општина Василево рече дека тоа е сериозен проблем во општината 

бидејќи има нови куки изградено во вонградежен опфат каде што општината неможе да им издаде 

одобрение тоа е нивна грешка што купуват ниви и градат куки вон опфатот, тоа е потикнато од 

државата минатата година за носење закон за легализација лугето се надеват дека ќе легализират  по 

евро, евтино ги купуват нивите а не се градешни парцели, во Василево има 100 такви куки исто така 

има и во Градашорци и во сите населени места каде што одат во EVNA од таму не им дават приклучок 

законски е така. Градашорци има донесено урбанистички план Ангелци и Владевци, доколку се во 



опфатот и општината има интерес ќе наплаќа комуналии. Градоначалникот Славе Андонов рече дека 

целиот проблем  тука се надоврзува и со уличното осветлување се ствара трошок на оштината  се краде 

струја. Минатата година  во еден момент  собранието донесе закон за легализација но претседателот 

Пендаровски не го потпиша и законот беше вратен со тоа се скратени и приходите на општинната ке 

беше решен проблемот и со уличното осветлување и лугето нема да крадат струја, освен да се донесе 

законот за легализација друга опција нема.Доколку минува блиско линијата на опфатот и доколку има 

блиско државно земјиште тоа се однесува за Ангелци, Градашорци во Владевци 6 приватни лица си 

прават урбанистички проекти  ке се одкупи државното земјиште по евро од општината во другите села 

сеуште не може, тоа е предноста на урбанистичките планови за да може лугето да си дооформат и 

купат земјиште. 

 Славе Андонов градоначалник на општина Василево рече дека тоа во моментот е невозможно многу 

зависи и од кадарот во општината. Со предходниот кадар имаше проблем при донесување на 

урбанистички планови тоа е сложена проблематика, општината немаше капацитет да с реализира тоа 

сега со неговото лично залагање има ангажирано надворешни лица има вработено и нов архитект ке 

почне општината да се развива во моментот се залагат за Василево урбанистички план треба да се 

направи нова населба со школо градинка куки со детален разработен план каде што може одма да се 

даде одобрение за градба посебно за малцинствата  што идат од Струмица да не купуват ниви дека што 

нема опфат тоа ќе оди споро бидејќи има поголем простор. За Пиперево рече дека до крајот на 

годината ќе биде завршено за Василево планира да се реализира до крајот на мандатот. За другите село 

тешко се одвиват работите. Дел од урбанистички планови беа финансирани преку Југоисточниот 

регион урбанистичкиот план за Василево е финансиран од дршавата и за Пиперево е финансиран од 

општината. Рече дека се надева во наредниот период ке излезат некој фондови што ќе финансират и за 

другите населени места. без урбанистички планови општината не може да се развива. 

 Александра Мадевска праша што со другите населени места кој што веќе имат изградено куки немат 

урбанистички планови конкретно зборува за Нова Маала праша дали може да се најде решение и дали 

има начин да им се помогне на тие луге да си приклучат струја. 

Александар Митров порано се рушеше имаше инспектори праша дали сега има надлежни за забрана да 

не се дозволува да се гради на тоа треба да се стави ред бидејки малцинствата купуват ниви и градат во 

вонградежен опфат. 

 Славе Андонов градоначалник на општина Василево рече дека има закон  и градежна инспекција за 

трите општини се поднесува барање за рушење има една празнина во законот каде што пише треба да 

се руши тој што има б дозвола овластување, багерот на комуналното не смее да руш, предходната власт 

сакаше да руши во Василево беа сопрени од полицијата да не рушат. Б дозвола имат градежни  фирми 

се објавува тендер каде што се бара некој да руши ниту еден не се пријавува и тука застанува еден 

вакум простор сите се покриени и градоначалник и градежен инспектор. Имаше таков проблем во 

Владевци на таков чекор се одлучи тој лично на таа остапка да руши знаејќи дека Владевци е такво 

село има направено геодетски елаборат за експрепријација му имат поднесено кривична но поради 

неговото искуство доколку не се срушеше патот таму ќе беше за никаде. 

 Александар Митров според него штом почне да се гради одма треба да се стопира да не се гради 

бидејќи одкога ќе се изгради после тешко се руши. 

 Александра Мадевска рече дека се согласува со колегата Александар Митров штом почне нешто да се 

гради треба одма да се стопира за тоа има добар пример во Нова Маала пред неа комшијата си има 

ставено зид после нахнадно стави дополнителен зид на него и сега нема никаква прегледност, без 

разлика што имаше реагирано од нејна страна никој од општината не реагира таму има раздвиженост 

на деца доколку се јави проблем праша кој ќе одговара за тоа. Смета дека советот треба да донесе 

Одлука во такви случаи да може да се руши. 



Немаше друг пријавено за  збор третата точка: Предлог-програма за измена и дополнување на 

Програмата за изработка на урбанистички планови во општина Василево за 2023 година. .  беше 

ставена на гласење од 12 присутни советници Советот на општина Василево ја усвои со 11 гласа,, 

за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема 

4. 

Поради немање кворум за работа комисијата за финансирање, Буџет и локален економски развој 
не се состана.  

По отворената расправа по четвртата точка: Донесување на Одлука по Барање за финансиски 

средства поднесено од Мара Митевска од Василево за збор се јави Ване Андонов предложи да се 

доделат финансиски средства во износ   од 10.000 денари 

 

Предлогот на Ване Андонов да се доделат финансиски средства од 10.000 денари по Барање за 

финансиски средства поднесено од Мара Митевска од Василево беше ставена на гласење од 12 

присутни советници Советот на општина Василево ја усвои со 12гласа,, за,, ,, против,, и ,, 

воздржани,, нема. 
 

немаше пријавено за збор,четвртата точка: Донесување на Одлука по Барање за финансиски средства 

поднесено од Мара Митевска од Василево со усвоениот предлог да се доделат финансиски средства во 

износ од 10.000 денари беше ставена на гласење од 12 присутни советници Советот на општина 

Василево ја усвои со 12 гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 

 
 

5. 

По отворената расправа по петата точка од дневниот ред Донесување на Одлука по Барање 

поднесено од КУД „Сушевски бисери“ од с. Сушево, Образложение даде градоначалникот Славе 

Андонов рече дека Барањето е за Сушево прв пат се организира збратимен македонски ден ќе има 

настап на музички бендови ке настапуват и Сушевски Бисери кој што се едни и од најдобрите 

амбасадори, средствата ќе ги користат за таа намена за храна и преноќевање за два до три дена тие 

барат 100.000 денари смета дека дури е и скромно за да ја представат општинат смета дека советот 

треба да  подржи овој пат. 

Предлогод да се доделат 100.000 денари по Барање поднесено од КУД „Сушевски бисери“ од с. 

Сушево беше ставена на гласење од 12 присутни советници Советот на општина Василево ја усвои 

со 12 гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 

Немаше друг пријавено за збор,петата точка: Донесување на Одлука по Барање за финансиски 

средства поднесено од од КУД „Сушевски бисери“ од с. Сушево.со усвоениот предлог да се доделат 

финансиски средства во износ од 100.000 денари беше ставена на гласење од 12 присутни советници 
Советот на општина Василево ја усвои со 11 гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 

 

 

 

 

6. 

 

По отворената расправа по шестата точка од дневниот ред: Донесување на Одлука по барање за 

финансиски средства поднесено од  Здружение спортски клуб на слепи Атрофија 



Струмица за збор се јави Ристо Делјанов претседател на советот на општина Василево 

предложи да се доделат 5.000 денари.  
Образложение даде градоначалникот Славе Андонов рече дека тие поднесуват барање повеќе пати, 

минатата година не им беше дадено смета дека сумата од 5000 не е многу. 

Предлогот на Ристо Делјанов да се доделат финансиски средства во висина од 5.000 денари. по 

барање за финансиски средства поднесено од  Здружение спортски клуб на слепи 

Атрофија Струмица беше ставена на гласење од 12 присутни советници Советот на општина 

Василево го усвои со 12 ласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 
  

Немаше друг пријавено шестата точка од дневниот ред Донесување на Одлука по барање за 

финансиски средства поднесено од  Здружение спортски клуб на слепи Атрофија 

Струмица со усвоениот предлог да се доделат финансиски средства во висина од 5.000 денари.  
беше ставена на гласење од 12 присутни советници Советот на општина Василево го усвои со 12 

ласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 

 

7. 

По отворената расправа по седмата точка од дневниот ред:  Давање согласност за паралелки во 

дејноста основно образование за учебната 23/24 година кој имаат по мал број ученици од 

законскиот утврден број на основното општинско училиште „Гоце Делчев“ Василево 

образложение даде Дејан Стојанов директор на ООУ „Гоце Делчев“ рече дека секоја 

година училиштето се соочуват со исти проблеми се намалува бројот на ученици а 

паралелките се тие па има законски минимум на паралелки минимум ученици во 

паралелка сега советот треба да одобри за формирање на тие паралелки 

Немаше друг пријавено за збор седмата точка од дневниот ред: Давање согласност за 

паралелки во дејноста основно образование за учебната 23/24 година кој имаат по мал број 

ученици од законскиот утврден број на основното општинско училиште „Гоце Делчев“ 

Василево беше ставена на гласење од 12 присутни советници Советот на општина Василево го 

усвои со 11ласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 

8. 

По отворената расправа по осмата точка од дневниот ред: Констатирање на оставка член на 

Советот на Општина Василево образложение даде Ристо Делјанов претседател на Советот 

на оштина Василево рече дека советникот Крсте Панев си поднесува оставка. 
 Ване Андонов рече дека советникот Крсто Панев стално беше отсутен си даде оставка и редно е и да 

биде разрешен. 

Славе Андонов градоначалник на општина Василево рече дека за тоа е известена општинската изборна 

комисија  се носи извештај  и наредната седница треба да се назначи по редослед следниот советник. се 

надева дека советничката група на СДСМ нема да прави следниот пат проблеми како минатиот пат 

реално треба да се гледа тој што е на ред, бидејќи тие се избрани од граѓаните треба да оди по редослед 

апелира до сите советниците да гласат. 
 

Немаше друг пријавено за збор осмата точка од дневниот ред: Констатирање на оставка член 

на Советот на Општина Василево Крсто Панов  беше ставена на гласење од 12 присутни 

советници Советот на општина Василево го разреши со 11ласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, 

нема. 

 
 

 



9.  
По отворената расправа по деветата точка од дневниот ред: Советнички прашања до директорите 

на институциите. 

 

Билент Исинов  постави прашање до вд . директорката на ЈПКД „Турија “ Василево Славица 
Василева рече дека во последно време во Градашорци се случуват работи каде што граѓаните 

реагират до советниците околу проблемите со вода, проблемот со недостаток на работници во 

ЈКП, уличното осветлување и косење на јавните површини. 
 Славица Василева вд директор на  ЈКП рече дека проблем има за собирање на ѓубрето нема 

работници сите ја знат ситуацијата  многу е тешка проблемот е и кај граганите не само ЈКП. Околу 

проблемот со водата моментално се санира филтер станицата во Ташли Баир се надева дека ќе се 
реши тој проблем со водата за пиење. Околу проблемот со уличното осветлување нема средства  

ниту работници некогаш има некогаш нема. 

Билент Исинов  рече дека тоа се нај основните работи, проблем има и со косењето на турските 

гробишта не се чистени инсистира до директорката да се ангажира да бидат исчистени. 
Живко Атанасов рече дека треба секој сам да си ги чисти Пиперево сами си ги чистат гробиштата. 

Славица Василева рече дека турските гробишта секогаш се косат комуналното има недостиг на 

работници апелира тие како советници да најдат начин. 
 Славе Андонов градоначалник на општина Василево даде дообјаснување околу уличното осветлување 

како општина може да реагира на комуналното да ја обавува работата проблемот е во тоа што има луѓе 

кој што прават проблеми секаде има такви проблеми во сите населени места. Општината се има дадено 

на Телеком за тоа има институции да утврдат од кога е дадено тоа улично, тој проблем го има несамо 

во Градашорци го има и во Нова Маала  од тогаш е настанат тој проблем правилно е направен системот 

тие имат направено истражување која трафостаница колку треба да потроши, доколку се троши малку 

повеќе паѓа склопката нема улично осветлување тоа се случува во Василево, Градашорци, Нова Маала 

после тоа има подпишано договор до 2025 година тој како градоначалник има пробано да го раскине но 

во тој случај општината треба да плати големи пенали, општината тоа не може да го издржи и за тоа се 

случуват тие работи. кога светат денски општината не плаќа уличното се враќа назад што значи 

склопката не работи, тука е надлежна ЕВНА некогаш има невреме а народот реагира, со економската 

криза беа воведени мерќи некојпат кога работи ЕВНА нешто се подместува тајнерот и светнуват 

покасно причината е надворешен фактор. Рече дека Нова Маала е посебен проблем таблата што е таму 

надлежен таму е телеком стои српска фирма формирана пред земање на тендерот,  таблата често гори 

и има проблем во Нова Маала и Добрашинци се крадат осигурачи не може на секој трансформатор да 

се стави чувар за тоа треба и самите граѓани да се свесни. Околу проблемот со водата за пиење во 

моментот  се работи на филтер станицата во Ташли Баир се поставува нова опрема. Има добиено 

информации да се добие уште еден проект да се смени кварцниот песок и ке се заокружи системот 

според информацијата од фирмата квалитетот на водата ќе се врати во правобитната состојба. 

Ване Андонов се јави за реприка на советникот Билент Исинов рече дека православните гробишта во 

Градашорци не се косени и ја праша директорката дали во иднина ке се косат и православните 

гробишта доколку се коси подеднакво да важи за сите 

Славица Василева вд директор на  ЈКП рече дека се косат и македонските гробишта.  
Славе Андонов градоначалник на општина Василево околу косење на гробиштата ЈКП не може да 

постапува бидејќи нема работници тој проблем го имат сите комунални предпријатија за тоа има идеа 

да разговара со сите претседатели на црковните одбори да ги повика секој сам да си ги одржава  се е до 

волјата на граганите. Сите села неможе да бидат опфатени Црковните одбори имат средства за тоа. ЈКП 

не е во можност  иако дневницата е накачена од 800 на 1600 денари има недостаток на работници. Тоа 

не зависи од ЈКП. 

Александра Мадевска рече дека на минатата седница градоначалникот вети Нова Маала и Владевци ќе 

бидат косени јавните површини и сеуште не се искосени. 

 Славе Андонов градоначалник на општина Василево околу косење на гробиштата рече дека 

гробиштата во Владевци трипати се косени исто така околу игралиштето се косеше, се косеше од 

влезот на Нова Мала до влезот на школото три дена таму се косеше. 



Александра Мадевска  рече дека има информации дека Пешо инжинеринг иако е најголема фирма не 

плака вода, причина за тоа е што општината му била должна, ЈКП не си ги наплаќа услугите од Пешо 

Инжинеринг 

Александра Мадевска праша колкуЈКП има факторирано на општината за јавни површини. 

Славица Василева вд директор на  ЈКП рече дека Пешо инжинеринг е должен на јкп и е во процедура 

на извршување, тужен е ке се поднесе преставка и се оди по редослед како што налага законо. 

Васе Костадинов представник од ЈКП ДО 31.08 за јавна чистота јкп има книжено 370.000 денари. 
Александра Мадевска постави прашање до градоначалникот бидејќи стално се соочува со граѓаните за 

тој проблем дека немат вода за пиење зошто водоводот што е почнат  во 2021 година за Радичево и 

Дукатино средства се обезбедени од владата во вредност од 30.000 000 денари праша зошто е 

прекината реализацијата.  

Славе Андонов градоначалник на општина Василево околу прашањето за Пешо инжинеринг 

информацијата е неточна, никој не го штити напротив е донесено до извршение и ке биде исплатено на 

најлесен начин нема ништо спорно. Што се однесува за Дукатино и Радичево не се однесува за 

Радичево бидејќи си има самостален водовод кој добро функционира. За Дукатино средствата не се 

обезбедени од владата туку од Тав турска авио компанија каде што тие средствата сами ги 

распоредуват тие го дават тендерот тие го навагат изведувачот тука нема дел општината ни државата 

договорот е подпишан меѓу Игорчо Лазаров Еуро градба приватна компанија. Најтешкиот дел 

водоводот во Дукатино е изведен, горниот дел каде што има спила и е дојдено до базентот, точно е тоа 

дека има застој тој не може да му каже на изведувачот бидејќи нема никакви ингиренции ниту надзор 

има обеќано дека наредната недела ќе почне да се реализира , има одржано и средби со граѓаните од 

Дукатино и им ја има кажано ситуацијата за тоа Тав ги има ингиренциите доколку не се одпочне да се 

реализира во рок од 20 дена ќе му ја укинат гаранцијата и ќе ја дадат на друг. Градоначалникот Славе 

Андонов рече дека се надева дека тоа ќе се реализира парите се обезбедени за таа намена дали ке биде 

истата фирма или друга најтешкиот дел го имат поминато  летото имаше проблем во Дукатино 3 до 5 

дена немаше вода но со брза интервенција проблемот се реши, рече дека слободно може да каже побрза 

интервенција досега и немало во Дукатино минатите години и по два месеци имаше проблем за вода се 

што им беше потребно им беше дадено, никогаш граѓаните не се оставени без вода бидејќи водата е 

една од најосновните потреби за живот, смета дека  таму ситуацијата е транспарентна максимално и 

стои на располагање проблемот е друг и не зависи од општината. 

 

 
По исцрпениот дневен ред  претседателот на Советот на општина  Василево Ристо Делјанов ја 

затвори  30- та  седница на Советот на општина Василево. 

 
 

Записничар: 
Зора Коларова 

Совет на општина Василево 
                                                                           Претседател 

                                                                                                                                               Ристо Делјанов 
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